
1 

 

Zápis č.16 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 20.2.2025                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

10.2.2025. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.1) je přítomno všech 9 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné 

zasedání je usnášeníschopné. 

 

Bod 1 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele Miloslava Robotku a Stanislava 

Michnu. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele zápisu 

Miloslava Robotku a Stanislava Michnu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 

Usnesení č. 16/225 bylo schváleno. 

 

Bod 2 – Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném v Informaci zveřejněné na 

úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů zastupitelstva nebyly, proto 

starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Výběrové řízení Dopravní terminál Střílky 

4) Výběrové řízení Rekonstrukce školní kuchyně 

5) OZV č. 1/2025, o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 

6) OZV č. 2/2025, kterou se vydává požární řád obce 

7) OZV č. 3/2025, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy 

8) OZV č. 4/2025, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské školy 

9) Nařízení obce Střílky o zákazu podomního prodeje 

10) Veřejnoprávní smlouvy 

11) Dodatek ke Smlouvě o dílo na akci FVE s akumulací – 20,25 kWp pro obec Střílky 

12) Záměr pronájmu nebytového prostoru v budově obecního úřadu 

13) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330098296/001-MDP 

14) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330090524/001-MDP 

15) Smlouva o výpůjčce 

16) Žádost o dotaci z Výzva č. 8/2025 – Vzdělávání II. MAS Hříběcí hory 

17) Smlouva o dílo – Výsadba Bralová 

18) Smlouva o zřízení práva věcného břemene 

19) Smlouva o nájmu nebytového prostoru v kulturním domě 

20) Závěr a diskuze 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/226 bylo schváleno. 

 

 



2 

 

V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Michna přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 12.12.2024 (příloha č.3). K této zprávě neměli 

členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

Bod 3 – Výběrové řízení Dopravní terminál Střílky 

Podlimitní veřejná zakázka s převažujícími stavebními pracemi v celkové výši 28.707.383,80 

Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zadávací podmínky (výzvu zadavatele) 

výběrového řízení na dodavatele projektu „Dopravní terminál Střílky“, která tvoří přílohu č.4 

tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/227 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. LM/04/2025 

s firmou Ing. Libor Malůšek, Drásalova 1816, 769 01 Holešov, IČO: 87157608 na organizaci 

a administraci podlimitní veřejné zakázky na dodavatele projektu „Dopravní terminál 

Střílky“, za cenu 45.000,00 Kč včetně DPH, která tvoří přílohu č.5 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/228 bylo schváleno. 

 

Bod 4 –  Výběrové řízení Rekonstrukce školní kuchyně 

Rozpočet 13,1 mil Kč bez DPH, jedno výběrové řízení se dvěma částmi – stavební a gastro, do 

každé části je možné se přihlásit zvlášť, lepší efekt, oddělení vybudování odborné třídy 

z podané žádosti. Nadlimitní veřejná zakázka s převažujícími dodávkami gastro 8,6 mil Kč a 

4,5 mil Kč stavební práce. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zadávací podmínky (výzvu zadavatele) 

výběrového řízení na dodavatele projektu „Školní jídelna s kuchyní při ZŠ a MŠ Střílky“, 

která tvoří přílohu č.6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 16/229 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Příkazní smlouvy č. LM/06/2025 

s firmou Ing. Libor Malůšek, Drásalova 1816, 769 01 Holešov, IČO: 87157608 na organizaci 

a administraci nadlimitní veřejné zakázky na dodavatele projektu „Školní jídelna s kuchyní 

při ZŠ a MŠ Střílky“, za cenu 59.000,00 Kč včetně DPH,  která tvoří přílohu č.7 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/230 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – OZV č. 1/2025, o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností 

Jedná se o aktuální verzi Obecně závazné vyhlášky obce Střílky o ochraně nočního klidu a 

regulaci hlučných činností. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Střílky 

OZV č. 1/2025, o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/231 bylo schváleno. 

 

 

 



3 

 

Bod 6 – OZV č. 2/2025, kterou se vydává požární řád obce 

Jedná se o aktuální verzi Obecně závazné vyhlášky obce Střílky, kterou se vydává požární řád 

obce. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Střílky 

OZV č. 2/2025, kterou se vydává požární řád obce. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/232 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – OZV č. 3/2025, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy 

Jedná se o aktuální verzi Obecně závazné vyhlášky obce Střílky, kterou se stanoví část 

společného školského obvodu základní školy.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Střílky 

OZV č. 3/2025, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/233 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – OZV č. 4/2025, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské školy 

Jedná se o aktuální verzi Obecně závazné vyhlášky obce Střílky, kterou se stanoví část 

společného školského obvodu mateřské školy. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Střílky 

OZV č. 4/2025, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské školy. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/234 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Nařízení obce Střílky o zákazu podomního prodeje  

Jedná se o aktuální znění nařízení obce Střílky o zákazu podomního prodeje. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání vydává Nařízení obce Střílky o zákazu podomního 

prodeje. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/235 bylo schváleno. 

 

Bod 10 –  Veřejnoprávní smlouvy  

Byly projednány tři žádostí veřejnoprávních smluv. Fotbalový oddíl Družstevník Střílky ve výši 

100.000,-Kč na činnost klubu, Myslivecký spolek Střílky-Zástřizly ve výši 20.000,-Kč na 

činnost spolku a farnost Střílky ve výši 30.000,-Kč na opravu zvonění zvonu.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotací z rozpočtu obce na rok 2025 s těmito žadateli: 

*  Družstevník Střílky, z.s., Zámecká 317, Střílky, IČO: 47930322, ve výši 100.000,-Kč na 

činnost oddílu 

*  MS Střílky – Zástřizly, z.s., Koryčanská 47, Střílky, IČO: 63459485, ve výši 20.000,-Kč na 

činnost mysliveckého spolku 

*  Římskokatolická farnost Střílky, Koryčanská 60, Střílky, IČO: 46998411, ve výši 30.000,-

Kč na opravu zvonění zvonu.  

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/236 bylo schváleno. 

 

Bod 11 – Dodatek ke Smlouvě o dílo na akci FVE s akumulací – 20,25 kWp pro obec Střílky 

Stanovení nového termínu dokončení a předání díla instalace fotovoltaické elektrárny na 

budově sportovní haly. 



4 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo 

s firmou Kenergen s.r.o. se sídlem Pekařská 433/68, 602 00 Brno, IČ: 17178991, která tvoří 

přílohu č.8 tohoto zápisu 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/237 bylo schváleno. 

 

Bod 12 – Záměr pronájmu nebytového prostoru v budově obecního úřadu 

Jedná se o prostory určené k podnikání v prvním patře budovy obecního úřadu (bývalá 

gynekologická ambulance) o výměře 30m2 na adrese Koryčanská 47, Střílky za účelem 

provozování masérských služeb. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových 

prostor (bývalá gynekologická ambulance) o výměře 30m2 v 1. poschodí budovy Obecního 

úřadu ve Střílkách na adrese Koryčanská 47, 768 04 Střílky ve vlastnictví obce Střílky za 

účelem provozování masérských služeb. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/238 bylo schváleno. 

 

Bod 13 – Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330098296/001-MDP 

Jedná se o vymezení a zřízení věcného břemene na pozemku parc.č.285/27 v k.ú. Střílky, 

v rámci akce „Střílky, Hradská, připojení, Klimpera RD61“. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: HO-014330098296/001-MDP pro firmu EG.D, s.r.o., Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČ: 21055050. Smlouva se sjednává za účelem vymezení a zřízení věcného 

břemene v rámci akce „Střílky, Hradská, připojení, Klimpera RD61“ za cenu 2.000,-Kč bez 

DPH. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/239 bylo schváleno. 

 

Bod 14 – Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330090524/001-MDP 

Jedná se o vymezení a zřízení věcného břemene na pozemku parc.č.1874/74 v k.ú. Střílky, 

v rámci akce „Střílky, Hlavní, příp. NN, Murár K87“. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: HO-014330090524/001-MDP pro firmu EG.D, s.r.o., Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČ: 21055050. Smlouva se sjednává za účelem vymezení a zřízení věcného 

břemene v rámci akce „Střílky, Hlavní, příp. NN, Murár K87, za cenu 2.000,-Kč bez DPH. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/240 bylo schváleno. 

 

Bod 15 – Smlouva o výpůjčce 

Jedná se o bezúročnou návratnou finanční výpomoc ve výši 60.000,-Kč na zajištění provozu  

informačního centra a průvodcovských služeb. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí bezúročné 

návratné finanční výpomoci Občanskému sdružení pro záchranu barokního hřbitova ve 

Střílkách, z.s., Koryčanská 47, 768 04 Střílky, IČ: 70911789 na zajištění provozu infocentra 

a průvodcovských služeb barokního hřbitova, která tvoří přílohu č.9 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/241 bylo schváleno. 

 

 

 



5 

 

Bod 16  – Žádost o dotaci z Výzvy č. 8/2025 – Vzdělávání II. MAS Hříběcí hory 

 

Vybudování nové učebny na místě současné jídelny včetně nového vybavení nábytkem, IT 

vybavení s vazbou na výuku cizích jazyků, přírodních věd, polytechnického vzdělávání a práci 

s digitálními technologiemi. Předpokládaný finanční náklady projektu (stavební úpravy + 

vybavení) 2.197.966,-Kč, 95% dotace, nejvyšší spoluúčast obce 198.000,-Kč.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje podání Žádosti o dotaci z Výzvy IROP č. 

8/2025 – Vzdělávání II. MAS Hříběcí hory na projekt Odborná učebna ZŠ Střílky, která tvoří 

přílohu č.10 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/242 bylo schváleno. 

 

Bod 17 – Smlouva o dílo – Výsadba Bralová 

Zhotovitel se zavazuje dle návrhu pro Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR v rámci programu 

Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny a za podmínek stanovených 

v této smlouvě provést pro objednatele „Výsadba Bralová“, dle projektu, na části pozemku p.č. 

2834, západně od obce v k.ú. Střílky. Jedná se o výsadbu původních neovocných druhů dřevin 

v druhovém složení – stromy: lípa srdčitá ok 6-8 cm s balem 15 ks, javor babyka nebo klen ok 

6-8 cm s balem 4 ks. Stromy budou vysazeny ve volném úseku v pravidelném sponu 8 metrů, 

v místech stávajícího prostoru keřů a dřevin bude spon upraven dle možností na 8 až 10 cm. 

Lípy budou vysazeny 3 ks vedle sebe, potom 2 ks javoru, 2 ks jeřábu a 1 ks topol, (4x 

opakovaně). Celková délka liniová výsadby je 435 metrů a bude vysazeno celkem 36 ks stromů. 

Stromy budou zajištěny dvěma stabilizačními kůly, výška kůlu bude min. 200 cm. Stromy 

budou ke kůlu přivázány úvazkem. Vysázené stromy budou opatřeny plastovou chráničkou 

nebo ocelovým pletivem proti okusu a vytloukání. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Josef 

Sedláček se sídlem Tyršova 266, 768 02 Zdounky, IČ: 12732044 na výsadbu stromků dle 

návrhu pro Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR v rámci programu Národní plán obnovy 

– Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny projektu „Výsadba Bralová“ na části pozemku 

p.č. 2834 za cenu 134.890,-Kč včetně DPH, která tvoří přílohu č.11 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/243 bylo schváleno. 

 

Bod 18 – Smlouva o zřízení práva věcného břemene 

Věcné břemeno trubního vedení splaškové kanalizace z nemovitosti č.p. 90 v k.ú. Střílky 

Výchovného ústavu po pozemcích obce za cenu 10.730,-Kč. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení práva 

věcného břemene pro Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, základní škola a 

střední škola, Střílky, Zámecká 107, 768 04 Střílky, IČ: 47935740 za cenu 10.730,-Kč včetně 

DPH, která tvoří přílohu č. 12 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16/244 bylo schváleno. 

 

Bod 19  – Smlouva o nájmu nebytového prostoru v kulturním domě 

S obsahem původní smlouvy obě strany souhlasí, proto nebylo o změně nájmu jednáno. 

 

Bod 20  - Závěr a diskuze   

Pozvánka na kulturní a jiný program obce 

1.3. ostatky 

8. a 9.3. divadelní představení stříleckých ochotníků 



6 

 

28.3. Posezeníčko v KD 

5.-6.4. vítání jara, majíčky  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina členů zastupitelstva 

2) Prezenční listina občanů 

3) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 12.12.2024 

4) Dodavatel na projekt - dopravní terminál Střílky 

5) Příkazní smlouva na VŘ dopravní terminál Střílky 

6) Dodavatel na projekt - rekonstrukci školní kuchyně 

7) Příkazní smlouva na VŘ rekonstrukce školní kuchyně 

8) Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo s firmou Kenergen 

9) Smlouva o návratné finanční výpomoci 

10) Žádost o dotaci z Výzvy 8/2025 

11) Smlouva o dílo – Výsadba Bralová 

12) Smlouva o zřízení práva VB 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:……………………………………… dne:………………………………… 

 

 

Starosta: ……………………………………… dne:………………………………… 

 

 

Ověřovatel: ……………………………………… dne:………………………………… 

 

 

Ověřovatel……………………………………… dne:………………………………… 

 

 


